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تحلیل روز

 دیدار دوقلوهای
 اسرائیلی آمریکایی!

ــرار اســت کــه نتانیاهو بــا تــرامــپ روز جمعه   ق
ــدار کند و آخــر هفته  آینده در تفریحگاه او دی
را با ساره در آن جا بگذراند. به نوشته برخی 
منابع عبری، احتمالا یائیر پسر نتانیاهو هم از 
میامی به آن ها ملحق شود و جشن تولد خود 
را آن جا برگزار کند.  به ندرت پیش آمده است 
که نخست وزیران اسرائیل در میانه انتخابات 
آمریکا با رقیب رئیس جمهور مستقر یا حزب 
ــدار کنند و علت آن هم ایــن اســت که هر  او دی
دو حــزب روابــط راهــبــردی بسیار نزدیکی با 
اسرائیل دارند و چنین دیدارهایی ممکن است 
به نفع یکی و به زیان دیگری تفسیر شود و تلقی 
ناخوشایندی از روابط ایجاد کند. اما نتانیاهو 
این عرف سیاسی را چون قواعد متعارف دیگر 
میان دو طرف همچون سخنرانی ضد برجامی 
او در سال 2015 در کنگره بدون هماهنگی 
با دولت اوباما زیر پا گذاشت. این اقدام بی بی 
در حالی است که دولت بایدن در این ده ماه 
جنگ حمایتی تاریخی و بی سابقه از اسرائیل 
در این جنگ داشــت؛ اما چون این اواخــر کاخ 
این  پایان  سفید به دلایــل متعددی خواهان 
جنگ شده و نتانیاهو آن را به زیان خود می داند، 
به نوعی به دنبال انتقام از بایدن است. البته 
در دوران نتانیاهو روابــط او با روســای جمهور 
دموکرات آمریکا از اوباما و بایدن معمولا تنشی 
بوده است؛ هر چند این تنش تاثیری خاص بر 
حمایت همه جانبه دولــت آمریکا از اسرائیل 
نداشته است. علاوه بر انتقام دو انگیزه دیگر 
نیز برای این دیدار می توان تصور کرد؛ نخست 
پیروزی  بــه  نسبت  نتانیاهو  خاطر  اطمینان 
ترامپ و تــلاش بــرای رفــع دلخوری ترامپ از 
 2020 او متعاقب تبریک به بایدن در ســال 
پس از پیروزی در انتخابات و همچنین شروع 
همکاری و هماهنگی تنگاتنگ از هم اکنون. 
البته این تنها نتانیاهو نیست که تقریبا بنای 
کار خود را بر پیروزی ترامپ می گذارد، بلکه 
مطمئن  آن  به  نسبت  تقریبا  هم  روسیه  حتی 
است و زلنسکی رئیس جمهور اوکراین نیز چند 
روز پیش با ترامپ تماس گرفت. گویا تماس ها 
میان نزدیکان بن سلمان و اطرافیان ترامپ نیز 
ادامه دارد. اما انگیزه سوم نتانیاهو از این دیدار 
تبلیغات انتخاباتی برای ترامپ است. نتانیاهو 
امــروز نماد راســت افراطی در اسرائیل است 
که جایگاه و محبوبیت خاصی در میان جریان 
تندرو مسیحی صهیونیستی آمریکا با جمعیتی 
قابل توجه دارد. چنین دیداری می  تواند پیروان 
کلیسای انجیلی یا اوانجلیست ها را نسبت به 
حمایت و رای به ترامپ مصمم تر کند. واقعیت 
این است که حضور همزمان نتانیاهو و ترامپ 
در قدرت )در صورت پیروزی در انتخابات( بیم 
دهنده روزهــای پرتنش و بسیار سختی برای 
خاورمیانه اســت. ترامپ در پستی در پلتفرم 
اجتماعی خود به نام "تــروث سوشیال" ضمن 
اشاره به دیدارش با نتانیاهو نوید صلح و ثبات 
در خاورمیانه را داده و مدعی شده همچنان 
که در دوره ریاست جمهوری قبلی او این اتفاق 
افتاده اســت، ایــن بــار هم صلح در خاورمیانه 
ــح اســت که منظور او  بــرقــرار می شود!پر واض
تحقق صلح و ثبات نه از طریق پذیرش و اجرای 
راه حل دو کشور بلکه از طریق اعمال منطق 
ــام اسرائیل در نظم  زور و پیشبرد جــدی ادغ
امنیتی منطقه و توسعه عادی سازی روابط به 
ــاره انتخابات  ویــژه با عربستان اســت. امــا درب
آمریکا می توان گفت که »فعلا تا اینجا« احتمال 
پیروزی ترامپ همچنان بیشتر است. با این حال 
نمی توان قدرت کامالا هریس نامزد احتمالی 
دموکرات ها در جریان سازی را هم علی رغم 
چالش های فراوانی که با آن مواجه است، دست 
کم گرفت. در کل در امر انتخابات این کشور 
بهتر است که نتایج نظرسنجی ها در ایالت های 
کلیدی را همچون شش ایالت آریزونا، جورجیا، 
میشیگان، نوادا، پنسیلوانیا و ویسکانسین در 
نظر گرفت؛ زیرا با توجه به نظام انتخاباتی خاص 
نمی تواند  سراسری  نظرسنجی های  آمریکا 
سنجه دقیقی باشد و چه بسا نامزدی در سطح 
ملی آرای بیشتری را به دست آورد )مانند دو 
میلیون رای بیشتر هیلاری کلینتون در سال 
2016( اما در نهایت رقیب او با کسب آرای 

الکترال بیشتر برنده انتخابات شود. 

»چهره  نیویورکر:  هفته نامه  جلد  روی  ــرح  ط
عدالت«تابلوی  »چهره عدالت« اثر آنیتا کونز، این 
هفته بر کاور نیویورکر نشست. نیویورکر معتقد 
است ترامپ یک تهدید وجودی برای دموکراسی 
آمریکایی  است. این هفته نامه البته در متن توضیح 
داده که طرح روی جلد قبل از سوءقصد به دونالد 

ترامپ طراحی شده است.

پیشخوان بین الملل 

مانور سراسری ایمنی در برابر حملات هوایی در 
تایوان. در این تمرین سالانه شهروندان به مدت 

30 دقیقه در پناهگاه ها می مانند./ رویترز

کنایه ایـــلان مــاســک بــه رســانــه هــا و هریس/ 
هفته  سه  رسانه ها  نوشت:  توئیتی  در  ماسک 
اما  اســت  تیزهوش  بایدن  که  می گفتند  پیش 
این بیچاره دو روز قبل به زور اسلحه مجبور به 
استعفا شد. همین رسانه ها هم اکنون به شما 
می گویند که کاملا هریس بهترین فرد )برای 
ریاست جمهوری( است! ایلان ماسک پیش از 
این نیز سابقه کمک های مالی و حمایت های 

غیرمستقیم از ترامپ داشته است.

قاب بین الملل

ایکس روز

  صابر گل عنبری
international@khorasannews.com

کامیار-رقابت برای حضور در کاخ سفید قرار بود 
بین دو مرد مسن سفیدپوست برگزار شود، اما 
تصمیم بایدن به این معنی است که ترامپ ۷۸ ساله 
احتمالا باید با هریس 5۹ ساله که بسیار جوان تر 
از اوست، روبه رو شود. او اولین زن رنگین پوستی 
است که نامزد ریاست جمهوری یکی از احزاب 
اصلی می شود و از این لحاظ تاریخ ساز است.
جدیدترین نظرسنجی های انجام شده از سوی 
مؤسسه رویترز – ایپسوس نشان می دهد کامالا 
هریس در میان رأی دهندگان آمریکایی از اقبال 
بیشتری در برابر ترامپ بــرخــوردار است.این 
نظرسنجی ها که در روز دوشنبه و سه شنبه انجام 

ــت نشان مــی دهــد ۴۴ درصــد از رأی  ــده اس ش
دهندگان آرای خود را به هریس و ۴2 درصد 
آرای خود را به ترامپ اختصاص خواهند داد. 
1۴ درصد از رأی دهندگان نیز همچنان مردد 
بوده و هنوز تصمیمی در این زمینه نگرفته بودند.

اختلافات اساسی میان کامالا هریس و دونالد 
ترامپ به چند بخش اصلی مربوط می شود. آزادی 
سقط جنین که هریس طرفدار آن بوده و ترامپ 
همانند محافظه کــاران مخالف آن است. متمم 
دوم قانون اساسی آمریکا پیرامون آزادی حمل 
سلاح که هریس طرفدار اعمال محدودیت هایی 
بر آن و ترامپ به دنبال آزادی بیشتر در این حوزه 

است؛ و در نهایت موضوع مهاجران، بهبود خدمات 
اجتماعی و مباحث کاهش یا افزایش مالیات ها 
از جمله دیگر محورهای اختلافات میان دو نامزد 
جمهوری خواه و دموکرات است.به نظر می رسد 
سوء قصد به ترامپ باعث افزایش محبوبیت وی 
شــده بــود امــا اکنون با کنار رفتن بایدن به نفع 
هریس، این موضوع در نهایت شرایط را به نفع 

نامزد دموکرات ها تغییر داده است.

شکایت ترامپ از هریس       
حامیان مالی حزب دموکرات اما طی 2۴ ساعت 
پــس از کــنــاره گیری جــو بــایــدن از رقــابــت های 
انتخاباتی، مبلغ بی سابقه ای را به کمپین کامالا 
هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا ریخته اند. 
در بیانیه ستاد انتخاباتی هریس آمده است: »در 
2۴ ساعت اول خود ۸1 میلیون دلار جمع آوری 
و به کمک های مالی قبلی افـــزوده شد.حجم 
 عظیم جمع آوری کمک های مالی نشان دهنده

 بــزرگ ترین مبلغ جمع آوری کمک های مالی 
2۴ ساعته توسط هر یک از طرفین در مبارزات 
انتخاباتی ریاست جمهوری 202۴ است. پیش 
از این ترامپ از جمع آوری بیش از 50 میلیون دلار 
در بازه زمانی 2۴ ساعته پس از محکومیت خود 
در دادگاه در نیویورک خبر داده بود و بایدن هم در 
چهار روز پس از عملکرد فاجعه بار خود در مناظره، 
مبلغ 3۸ میلیون دلار را جمع آوری کرده بود.

جالب این جاست که کمپین دونالد ترامپ شکایتی 
را در کمیسیون انتخاباتی فدرال تنظیم کرد و در 
آن کمپین کاملا هریس را به تصاحب غیرقانونی 
سرمایه نقدی کمپین بایدن هنگام کناره گیری او 

از رقابت های انتخاباتی، متهم کرد. این شکایت 
نامه پس از آن در کمیسیون انتخاباتی فدرال مطرح 
شد که پس از اعلام رسمی جو بایدن مبنی بر کناره 
گیری از انتخابات، حساب کمپین بایدن، نام خود 
را به »هریس برای ریاست جمهوری« تغییر داد. 
هیلاری کلینتون نامزد سابق ریاست جمهوری و 
وزیر خارجه اسبق آمریکا در دوره ریاست جمهوری 
باراک اوباما با  اعلام حمایت خود از کامالا هریس 
گفت هریس می تواند با شکست ترامپ تاریخ 
ناظر  فابریزیو«  »تونی  کند.درمقابل،  ــازی  س
انتخاباتی و استراتژیست »دونالد ترامپ« نامزد 
حزب جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری 
202۴ آمریکا، نسبت به پیشی گرفتن »کاملا 
هریس« نامزد دمــوکــرات هــا در نظرسنجی ها 
هشدار داد.فابریزیو ، ورود هریس را جرقه ای 
برای حزب دموکرات توصیف کرده و آورد است: 
نتایج نظرسنجی موسسه مورنینگ کانسالت که 
در ساعات پس از اعلام کناره گیری بایدن انجام 
شد نشان نیز نشان می دهد که تعداد فزاینده ای از 
دموکرات ها )2۸ درصد( برای انتخابات »هیجان 
زده« هستند.این نظرسنجی همچنین حاکی از 
کاهش نگرانی حزب دموکرات است. براساس 
نظرسنجی های پیش از کناره گیری بایدن بین 
تاریخ 12 تا 1۴ ژوئیه )22 تا 2۴ تیر( نزدیک 
به نیمی از دموکرات ها )۴۸ درصد( به موسسه 
نظرسنجی مورنینگ کانسالت اعلام کردند که 
درباره انتخابات ماه نوامبر )آبان( »نگران« هستند. 
اما در نظرسنجی جدید انجام گرفته بین تاریخ 21 
و 22 ژوئیه )31 تیر و 1 مرداد(، تنها 25 درصد از 

دموکرات ها احساس نگرانی کردند.

استقرار واحدهای ارتش فرانسه در شهر پاریس برای 
تامین امنیت المپیک تابستانی 202۴ پاریس/ زوما

نمای روز

گروه بین الملل-نیروهای پلیس آلمان به »مرکز 
اسلامی هامبورگIZH« حمله کردند و هم زمان 
وزارت کشور آلمان نیز با انتشار بیانیه ای اعلام 
کرد که این مرکز اسلامی و سازمان های تابعه آن 
را ممنوع کرده و مدعی شد که »این انجمن اهداف 
اسلام گرایی افراطی« را دنبال می کند. تعطیلی 
مرکز اسلامی هامبورگ رعدوبرقی در آسمان 
صاف نبود، بلکه از آبــان ماه پارسال و در ادامه 
فضاسازی رسانه ها و دولت آلمان علیه این مرکز 
اسلامی، احزاب تشکیل دهنده دولت ائتلافی 
این کشور، با ارائه طرحی به پارلمان، خواستار 
بسته شدن ایــن نهاد مذهبی و فکری شدند و 
پارلمان این کشور نیز قرار شد این طرح را به رأی 
بگذارد که آیا این مرکز باید بسته شود یا خیر و این 
که چگونه باید بسته شود.پلیس آلمان آبان ماه 
پارسال به بهانه بررسی برخی ادعاهای واهی و 
فاقد مدرک و سند، به مرکز اسلامی هامبورگ 
و 5۴ مرکز دیگر در ۷ ایالت فــدرال حمله کرد. 
وزارت کشور آلمان در آن زمان با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد: مرکز اسلامی هامبورگ و نهادهای 
تابعه به ظن اقدام علیه نظم عمومی مورد بررسی 
و 5۴ مرکز در ۷ ایالت فدرال مورد بازرسی قرار 
گرفتند. در این بیانیه بدون ارائه هرگونه سند و 
مدرکی ادعاهایی علیه فعالیت های مرکز اسلامی 
هامبورگ مطرح شد.مرکز اسلامی هامبورگ، 
یکی از مهم ترین موسسات اسلامی در آلمان و 
از قدیمی ترین مسجد شیعیان در اروپاست که با 
فعالیت های ایرانیان مقیم آلمان در دهه 1330 
سنگ بنای اولیه آن گذاشته شد ولی به دلیل 
پــاره ای از مشکلات به ویژه کمبود منابع مالی، 
فعالیت ساخت آن نیمه تمام ماند. اما زمانی که 
آیــت ا... محمد بهشتی در 13۴۴ به هامبورگ 
عزیمت کرد، با اقدامات او ساختمان مسجد و مرکز 
اسلامی هامبورگ گسترده تر شد و پس از آن، این 
مرکز از سوی مذاهب اسلامی دیگر مورد توجه 
قرار گرفت و به تراز یک مسجد بین المللی ارتقا 
یافت؛ به طوری که در نمازهای جماعت و جمعه 

آن، ملیت ها و مذاهب مختلف حضور می یافتند. 
بعدها نیز این سنت همچنان ادامه یافت و نماز 
جمعه مسجد هامبورگ، مظهر وحدت اسلامی 
شــد.بــرگــزاری سیمنارهای دینی و فرهنگی، 
کلاس های آموزشی، برگزاری جلسات هفتگی و 
نمازهای جماعت، جلسات به مناسبت های خاص، 
از جمله فعالیت های این مرکز اسلامی در طی ۷ 
دهه گذشته بوده است. یک اسلام شناس ساکن 
آلمان درباره اهمیت مرکز اسلامی هامبورگ گفته 
است که این مرکز موسسه ای برای گفت وگو میان 
پیروان ادیان مختلف است و تحقیقات گسترده ای 
در حوزه ادیان در این مرکز انجام می شود و حتی 
بسیاری از یهودیان که از سیاست های اسرائیل 

بیزارند، به این مرکز می روند.

  رویکرد دوگانه آلمان در برخورد با شیعیان        
و وهابیت  

آلمان که در سال های اخیر در ضدیت با اسلام و 
شیعیان، سرآمد کشورهای اروپایی شده است، 
چندین بار اقداماتی را برای مقابله با مراکز اسلامی 
مرتبط با شیعیان انجام داده است.دولت  آلمان 
دو سال پیش حــزب ا... را در لیست گروه های 
تروریستی قرار داد و در این مدت برخی مراکز 
اسلامی را به ادعای همکاری با حزب ا... تعطیل 
کرده است. حدودسه سال پیش نیز فعالیت های 
سه انجمن »المصطفی، فاطمی و امام مهدی« 
در آلمان به دلیل ارتباط با گروه حزب ا... ممنوع 
اعلام شد و مراکز و مساجد مرتبط با این انجمن ها 
نیز تعطیل شد.مقامات آلمان ادعا کرده بودند 
که انجمن المصطفی فعالانه در کار نشر و ترویج 
خشونت یا اقدامات جدی مغایر با قوانین بین الملل 
همچون تروریسم علیه اسرائیل بــود. مقامات 
آلمان مدعی هستند که حــزب الله قصد نابودی 
اسرائیل را دارد و به قوانین بین المللی احترام 
نمی گذارد.این ادعاها درحالی است که خود 
رژیم صهیونیستی بزرگ ترین تروریسم دولتی در 
جهان است و طی ۷ دهه گذشته با جنایات خود 

در سرزمین های اشغالی هزاران فلسطینی را به 
خاک و خون کشیده است و این جنایات در سایه 
سکوت حامیان دروغین حقوق بشر غربی انجام 
ــزب ا... در دو دهه گذشته ضربات  می شود.  ح
سنگینی را به منافع اسرائیل در لبنان و منطقه 
وارد کرده است و اجازه نداده تا این رژیم به توسعه 
طلبی های ارضی و جاه طلبی های خود در منطقه 
ادامه دهد و همین مسئله سبب شده تا مقامات تل 
آویو متحدان غربی خود را وادار کنند تا همه فعالیت 
های این جنبش را در کشورهایشان ممنوع کنند و 
همه اقدامات علیه شیعان در راستای جلب حمایت 
صهیونیست ها انجام شده است.دولت  آلمان 
درحالی محدودیت هایی را برای مرکز اسلامی 
ــرده اســت که در مقابل فعالیت های   اعمال ک
سازمان های وهابی وابسته به عربستان سعودی 
استاندارد دوگــانــه  ای را در پیش گرفته است. 
اروپایی ها با موج سواری نفرت پراکنی و اقدامات 
ترویستی که عناصر وهابیت در این قاره انجام 
می دهند، اسلام را آن گونه که مایل هستند به 

شهروندان اروپایی معرفی می کنند.

  نفوذ لابی صهیونیستی آلمان       
 هر اقدامی که از سوی اروپایی ها علیه مراکز 
اسلامی و شیعیان انجام می شود بــدون تردید 
پای صهیونیست ها نیز به میان می آید و لابی 
صهیونیستی به دلیل نفوذی که بین رهبران 
اروپایی دارد همواره از قدرت خود برای مقابله با 
فعالیت های مسلمانان در این قاره استفاده کرده 
ــاره نفوذ گسترده  اســت. یک محقق آلمانی درب
لابی صهیونیستی در این کشور گفته است که 
اگر در آلمان به مقامات این کشور ناسزا گفته 
شود اشکالی ندارد اما اگر به یهودیان و مقامات 
صهیونیستی ناسزا گفته شود جرم تلقی می شود 
و دولت به شدت با آن برخورد می کند.در آلمان 
انکار موضوع هولوکاست )کشتار ادعایی یهودیان 
توسط آلمان نازی( جرم تلقی می شود و افرادی 

که چنین اظهاراتی انجام بکنند، مجرم شناخته 
شده و زندانی می شوند. مقامات آلمانی چنان 
واداده صهیونیست ها هستند که حتی چنین 
موضوعی را که به تاریخ خودشان در گذشته 
مربوط می  شود را با خفت و خواری پذیرفته اند 
که دولــت ایــن کشور در گذشته مرتکب چنین 
جنایتی شده  است.نفوذ رسانه ای و گسترش 
لابی صهیونیستی در تمام عرصه های حاکمیتی 
آلمان به قدری زیاد است که مورد اعتراض جوامع 
روشنفکری آلمان هم قرار گرفته است. این که 
آلمانی ها مدعی هستند که فعالیت چندین مرکز 
مرتبط با حزب ا... را نیز ممنوع کرده اند درحالی 
است که این جنبش هیچ گونه ساختار تشکیلاتی 
در آلمان ندارد و همه این ادعاها تنها جنبه تبلیغاتی 
برای راضی نگه داشتن صهیونیست هاست.آلمان 
چنان دلباخته سیاست های رژیم صهیونیستی 
است که هر گونه راهپیمایی در این کشور علیه 
اسرائیل را ممنوع کرده است. دولت آلمان شرکت 
کنندگان در اعتراضات ضد اسرائیلی و کسانی که 
پرچم های این رژیم اشغالگر را به آتش می کشند به 
مجازات های سخت دولتی تهدید کرده است.  اما 
به رغم مخالف دولت آلمان با برگزاری تظاهرات 
ضداسرائیلی، هزاران نفراز مردم در برلین سال 
گذشته به منظور اعلام همبستگی با فلسطینی ها 
در غزه که با حملات بی وقفه مرگبار صهیونیست ها 
مواجه بودند، به خیابان ها آمدند. همچنین سالانه 
هزاران نفر از مردم  آلمان در مراسم روز قدس در 
حمایت از فلسطینی ها راهپیمایی می کنند. دولت 
آلمان بار دیگر ثابت کرد که بر خلاف ادعاهایش 
به آزادی و فعالیت های دینی در این کشور، اما 
در عمل این صهیونیست ها هستند که نسخه 
چگونگی فعالیت مراکز اسلامی را می پیچند. در 
پی اقدام پلیس آلمان در بستن تعدادی از مراکز 
اسلامی، هانس اودو موتسل سفیر آلمان دیروز 
از سوی مدیر کل غرب اروپا به وزارت امور خارجه 

ایران احضار شد.

آزادی بیانِ هیتلری!
نیروهای امنیتی آلمان بار دیگر به مرکز اسلامی هامبورگ یورش بردند و وزارت کشور 

آلمان نیز رسماً اعلام کرد که دستور تعطیلی این مرکز را پس از 62 سال صادر کرده است

بروکینز:  گرچه هیچ کدام از رقبای درون حزبی 
ــارج نکردند  هــریــس، خــود را از دور رقــابــت خ
او  رقــبــای  بی تجربگی  و  گمنامی  مشکل  ــا  ام
کافی  مالی  حمایت  کسب  در  رقبا  ناتوانی  و 
علاوه بر احتمال گسترش اختلاف و خصومت 
درون حزبی باعث خواهد شد که این رقبا نیز به 

نفع هریس در روزهای آینده کنار بکشند.

مقامات سئول گــزارش می دهند که 
کره شمالی بالن هایی حاوی زباله را 
برای چندمین بار  به سمت کره جنوبی 

پرتاب کرد!

اندیشکده روز 

قاب بین الملل 

بازگشت بخت دموکرات ها؟
همزمان با پیشتازی 2 درصدی هریس در رقابت با ترامپ در نظرسنجی رویترز، رکورد 

کمک به کارزار انتخاباتی نامزد دموکرات ها  نیز شکسته شد


